Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

       _24.10.2018   № 14    __
                                                                                                                                  16  собрание 4-го  созыва
О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Малиновское сельское поселение»

В целях совершенствования нормативного правового акта

                     Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение», принятого решением Совета Малиновского сельского поселения от 15 июня 2015 № 10 «Об Уставе муниципального образования «Малиновское сельское поселение» в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 16  следующего содержания:

«16)  осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».».
1.2. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) установление порядка выдачи согласия в письменной форме и перечня документов, необходимых для его выдачи, при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте пересечений и примыканий в отношении автомобильных дорог местного значения.».
1.3. . Пункт 3 статьи 3 изложить в новой редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в официальном издании «Информационный бюллетень Малиновского сельского поселения», либо официальное обнародование путем размещения в следующих общественных местах: библиотеки в с.Малиновка, с.Александровское, п.Молодежный; помещении ФАП с.Малиновка, п.Молодежный, с.Александровское, п.Заречный.
Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Малиновского сельского поселения».
2. Направить настоящее решение Главе Малиновского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета поселения

С.М.Прищеп
Глава поселения (Глава Администрации)

И.В.Сухов